[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,
ЙЫШЁНУ

«____»___________2016     № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «21» октября 2016 г.  №9.8
село Шемурша

	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного  Собрания  депутатов  от 30 апреля 2013 года №22.6

Во исполнение распоряжения  Главы Чувашской Республики от 27 февраля 2013 г. №43-рг (с изменениями, внесенными распоряжениями Главы Чувашской Республики от 24 мая 2014 года № 203-рг, от 30 марта 2015 г. №136-рг, от 28 апреля 2015 г. №202-рг, от 18 сентября 2015 г. №437-рг, от 1 декабря 2015 г. №553-рг) Шемуршинское  районное  Собрание депутатов решило:

 1. Внести изменения в решение Шемуршинского районного  Собрания  депутатов  от 30 апреля 2013 года №22.6 «О Плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», изложив пункт 2  расчетов к плану мероприятий  («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»  в  редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шемуршинского района                                                                       М.Х Хамдеев

	Утверждены

решением Шемуршинского районного Собрания депутатов

от 21 октября 2016 г. №9.8

Изменения, вносимые в решение Шемуршинского районного
Собрания  депутатов  от 30 апреля 2013 года №22.6

	ПОКАЗАТЕЛИ

	нормативов плана мероприятий ("дорожной карты")

	"Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры"

	Категория работников: работники учреждений культуры

	Шемуршинский район Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование показателей
	2012г. (факт)
	2013 г. (факт)
	2014г. (факт)
	2015г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014-2016 гг.
	2013-2018 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории (по среднесписочной численности работников) в разрезе субъектов Российской Федерации с учетом региональной специфики
	х
	295
	335
	464
	396
	396
	396
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг, человек
	х
	14137,00
	13731,00
	13369,00
	12846,00
	12845,00
	12840,00
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность отдельной категории работников, человек
	55
	48,00
	41,00
	28,80
	32,40
	32,40
	32,40

	4.
	Численность населения Шемуршинского района
	х
	14137,00
	13731,00
	13369,00
	12846,00
	12845,00
	12840,00
	х
	х

	5.
	Планируемое соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации
	х
	61,30
	67,10
	62,60
	82,40
	83,80
	83,80

	6
	по Шемуршинскому району
	х
	43,88
	50,60
	64,09
	64,00
	83,80
	83,80

	8.
	Средняя заработная плата работников по Чувашской Республике, рублей
	17 187,4
	19423,80
	20862,00
	19442,20
	20165,00
	21590,00
	23158,00
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	113,0
	107,4
	93,2
	103,7
	107,1
	107,3

	10.
	Среднемесячная заработная плата отдельной категории работников, рублей
	х
	8522,54
	10555,70
	12460,94
	12921,90
	18090,70
	19404,60
	х
	х

	11.
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	118,90
	123,80
	118,05
	103,70
	140,00
	107,26
	х
	х

	12.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, %
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	х
	х

	13.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	14.
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. руб.
	4,3
	5,65
	6,76
	5,61
	6,54
	9,16
	9,82
	18,91
	43,54

	15.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, млн.рублей
	х
	1,35
	1,11
	-0,04
	0,89
	3,51
	4,17
	1,96
	10,99

	16.
	в том числе:

	17.
	за счет средств консолидированного бюджета Шемуршинского района, включая дотацию из республиканского бюджета, млн.рублей
	х
	1,35
	1,11
	-0,04
	0,89
	3,51
	4,17
	1,96
	10,99

	18.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	х
	0,00
	0,55
	1,70
	1,70
	1,70
	1,70
	3,95
	7,35

	19.
	от реструктуризации сети, млн.рублей
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20.
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн.рублей
	х
	0,00
	0,55
	1,70
	1,70
	1,70
	1,70
	3,95
	7,35

	21.
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн.рублей
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн.рублей
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн.рублей
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24.
	Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн.рублей (стр.17+22+23)
	х
	1,35
	1,11
	-0,04
	0,89
	3,51
	4,17
	1,96
	10,99

	25.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.18/24х100%)
	х
	0,00
	49,18
	-3959,39
	190,73
	48,46
	40,74
	201,35
	66,84